
UCHWAŁA NR XIX/160/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 6 ust.2 i 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 2010 z późn.zm.1))  Rada Gminy Kołobrzeg Uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 
komunalnych w wysokości: 

1) Odbiór wraz z zagospodarowanie odpadów komunalnych – 205,00 zł/m3 

2) Odbiór wraz z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w przypadku, gdy odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny – 410,00 zł/m3 

§ 2. Stawki opłat określone w §1 dotyczą odpadów zbieranych w sposób niesprasowany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Traci moc uchwała nr V/31/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 marca 2011r. w sprawie ustalania 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2019r. poz. 1579 i 2020 oraz 

w Dzienniku Ustaw z 2020r. poz. 150, 284 i 875 

Id: 85F886CE-8FBD-4850-A474-68FC877D5C95. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 22 sierpnia 2019r. (Dz.U. poz.
1579) wprowadziła dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych dobrowolność przystępowania do
gminnego systemu gospodarki odpadami. Konsekwencją tej zmiany jest możliwość zawierania przez tych
właścicieli umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów bezpośrednio z przedsiębiorcami prowadzącymi
działalność w tym zakresie.
Stosownie do zapisów art. 6 ust. 2 ustawy rada gminy określa górne stawki opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości (nie objętych gminnym system gospodarki odpadami) za usługi odbioru
odpadów. W przypadku kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny rada gminy stosuje
wyższe stawki opłat (art. 6 ust. 4 ustawy). W zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
objętych gminnym systemem gospodarki odpadami ustawodawca określił, iż wysokość opłaty
podwyższonej (za niespełnienie wymogu segregacji) powinna być nie mniejsza niż dwukrotność opłaty za
odpady zbierane selektywnie. Zasadnym jest także, aby zasada ta miała zastosowanie w przypadku stawek
określonych niniejsza uchwałą.
Mając na względzie fakt, że dotychczasowe przepisy ustawy nakładały obowiązek objęcia gminnym
systemem gospodarki odpadami wszystkie nieruchomości przepisy uchwały Rady Gminy Kołobrzeg z
2011r. były przepisami martwymi.
W chwili obecnej, ze względu na w/w nowelizację przepisów, Zarząd Spółki Miejski Zakład Zieleni, Dróg i
Ochrony Środowiska Sp. z o.o. w Kołobrzegu złożył wniosek w sprawie zmiany uchwały ustalającej górne
stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Głównym powodem wzrostu cen usług,
poza wzrostem inflacyjnym na przestrzeni ostatnich 9 lat, jest wzrost opłat za korzystanie ze środowiska
mający bezpośredni wpływ na koszty zagospodarowania odpadów.

Id: 85F886CE-8FBD-4850-A474-68FC877D5C95. Uchwalony Strona 1




